Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

Praça João Acacinho, 02, 1

o
 andar - Guaçuí-ES

CEP 29560-000 - Telefax (28)3553-1540.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 002/2023.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NO

REGIMENTO INTERNO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DE GUACUI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da

atribuição que lhe confere o artigo 39, do Regimento Interno,

faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgada a seguinte

Resolução:

Art. 1º - Altera o § 2º do artigo 286-P do Regimento Interno

que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 286-P – Fica criado no âmbito do

Município de Guaçuí a Homenagem

“Capitão Daniel Alves de Lima”, concedidas

aos Agentes de Segurança Pública.

§2º - A Homenagem que se refere o caput

será conferida a pessoas físicas,

reconhecidamente, que tenham prestado

relevantes serviços de segurança pública ao

Município; e aqueles que residentes no

Município tenham prestado relevantes

serviços de segurança pública em outras

unidades da federação.

Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

Praça João Acacinho, 02, 1

o
 andar - Guaçuí-ES

CEP 29560-000 - Telefax (28)3553-1540.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação.

Guaçuí - ES, em 24 de abril de 2023.

Maria Lucia das Dores

Vereadora 2021/2024

Alex Sandro Matain Vieira

Vereador 2021/2024

Renato Faria Nogueira

Vereador 2021/2024

Valmir Santiago

Vereador 2021/2024

		2023-04-24T13:29:49-0300
	MARIA LUCIA DAS DORES:30283019700

		2023-04-24T13:30:09-0300
	ALEX SANDRO MATAIM VIEIRA:08318407733

		2023-04-24T13:30:26-0300
	RENATO FARIA NOGUEIRA:12698514701

		2023-04-24T13:30:45-0300
	VALMIR SANTIAGO:84795654700

		2023-04-25T10:13:46-0300

		2023-04-25T10:14:30-0300

		2023-04-25T10:15:16-0300

		2023-04-25T10:16:04-0300